ПРОТОКОЛ № 20/2023

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

«19» мая 2023 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Белых Н.К., Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П. (Он-лайн). Кворум для

принятия решений имеется, 4 (четыре) члена Коллегии, 57,14%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 40 от 11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления о принятии в члены Ассоциации;

2. Исключение кадастрового инженера из членов Ассоциации;

3. Рассмотрение обращения Управления Росреестра по Свердловской области № 22-

14100/23 от 28.04.2023 (вх. № 372 от 28.04.2023);

4. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки;

5. Рассмотрение заявлений о возобновлении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение изменений, вносимых в программы стажировки;

6. Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах стажировки

результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступило заявление о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующего соискателя:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2752 Петрунин Максим Сергеевич Выписка из протокола №

01/2023-72

17.04.2023

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Исключение кадастрового инженера из Ассоциации

Докладчик Теплых О.А.

В Ассоциацию поступило от кадастрового инженера заявление о добровольном выходе из

членов Ассоциации

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации кадастрового инженера на основании пункта 2

части 15 статьи 29 Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (по заявлению о

добровольном выходе):

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный

номер

квалификационного

2

аттестата

1.  0962 Гладкая (Прохорова) Алена

Владимировна

55-11-286

В течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия данного решения исключить сведения о

кадастровом инженере из реестра членов Ассоциации, направить копию данного решения:

- в орган государственного надзора;

- кадастровому инженеру, исключенному из Ассоциации в соответствии с данным решением;

- юридическим лицам, с которыми кадастровый инженер заключил трудовые договоры, в

случае, если информация о заключенных трудовых договорах ранее предоставлялась в

Ассоциацию.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение обращения Управления Росреестра по Свердловской

области № 22-14100/23 от 28.04.2023 (вх. № 372 от 28.04.2023)

Докладчик Л.Г. Лебедева

Председатель Коллегии Ассоциации Лебедева Лидия Григорьевна сообщила о поступившем в

адрес Коллегии Ассоциации обращения Управления Росреестра по Свердловской области (исх.

№ 22-14100/23 от 28.04.2023/вх. № 372 от 28.04.2023) «О направлении жалобы на решение

дисциплинарного органа».

Коллегией до заседания рассмотрены документы и материалы по обращению Управления

Росреестра по Свердловской области (исх. № 07-07244/23 от 10.03.2023/вх. № 177 от

13.03.2023), а также решение Дисциплинарного отдела, ответ исх. № 137д/2023@ от 31.03.2023.

По результатам рассмотрения документов и материалов решения Дисциплинарного отдела

Ассоциации, ответ исх. № 137д/2023@ от 31.03.2023.Коллегией признан соответствующим

требованиям действующего законодательства, положению Национального объединения

кадастровых инженеров, положениям Ассоциации СРО «МСКИ».

Вместе с тем, учитывая, что поступившее в Коллегию обращение (исх. № 22-14100/23 от

28.04.2023/вх. № 372 от 28.04.2023) содержит информацию о несогласии Управления

Росреестра по Свердловской области с решением Дисциплинарного отдела Ассоциации СРО

«МСКИ» в отношении кадастровых инженеров Анучиной Е.С., Телицыной А.С., Титова Г.И.,

предложила отменить решение Дисциплинарного отдела и направить обращение Управления

Росреестра по Свердловской области (исх. № 07-07244/23 от 10.03.2023/вх. № 177 от

13.03.2023) и представленные с обращениями документы и материалы на новое рассмотрение.

РЕШИЛИ:

- отменить решение Дисциплинарного отдела (исх. № 137д/2023@ от 31.03.2023);

- направить обращение Управления Росреестра по Свердловской области (исх. № 07-07244/23

от 10.03.2023/вх. № 177 от 13.03.2023) и представленные с обращениями материалы на новое

рассмотрение.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физические лица для прохождения стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утвердить руководителями стажировок кадастровых инженеров –

членов Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 502/с от 12.05.2023,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

3

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Абелашвили Тамара Давидовна

Реестровый номер 007-502

СНИЛС 186-955-193 36

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Чернявская Анна Викторовна

Реестровый номер 2249

Форма организации

кадастровой деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

19.05.2023 – 19.05.2025

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «АЭР «Кад информ»

Место фактического

осуществления

стажировки

Республика Крым, г. Ялта, ул.

Руданского, д. 7, оф. 7

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 504/с от 12.05.2023,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Унагаева Ксения Владимировна

Реестровый номер 007-504

СНИЛС 149-360-188 78

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Мозговая Анна Юрьевна

Реестровый номер 2550

Форма организации

кадастровой деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

19.05.2023 – 19.05.2025

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

ОГУП «ОЦТИ-ОБЛАСТНОЕ БТИ»

4

трудовой договор

Место фактического

осуществления

стажировки

Иркутская обл., г. Иркутск, ул.

Сухэ-Батора, д. 11

3.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 505/с от 15.05.2023,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Бузина Дарья Алексеевна

Реестровый номер 007-505

СНИЛС 196-598-496 64

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Минибаева Вероника Радисовна

Реестровый номер 1093

Форма организации

кадастровой деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

19.05.2023 – 19.05.2025

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Кадастровые инженеры», г.

Екатеринбург

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл.,

г. Екатеринбург, ул. Розы

Люксембург, д. 64, оф. 402

4.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 506/с от 15.05.2023,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Жукова Айжана Сапаровна

Реестровый номер 007-506

СНИЛС 113-450-244 04

Сведения о

руководителе

ФИО Рудакова Эльвира Ильдаровна

Реестровый номер 2541

5

стажировки Форма организации

кадастровой деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

19.05.2023 – 19.05.2025

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Кадастровые инженеры», г.

Екатеринбург

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл.,

г. Екатеринбург, ул. Розы

Люксембург, д. 64, оф. 402

5.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 507/с от 15.05.2023,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Сенченко Анастасия Алексеевна

Реестровый номер 007-507

СНИЛС 158-637-053 96

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Шемякова Екатерина Юрьевна

Реестровый номер 2306

Форма организации

кадастровой деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

19.05.2023 – 19.05.2025

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Приволжский центр

земельного кадастра»

Место фактического

осуществления

стажировки

Нижегородская обл., г. Нижний

Новгород, ул. Нестерова, д. 33, пом.

П15

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировок, согласованные

Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

6

5. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о возобновлении стажировки, утверждение

изменений, вносимых в программы стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Возобновить стажировку физических лиц в качестве помощников кадастровых

инженеров:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 503/с от 12.05.2023,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки, журналы помощника

кадастрового инженера

Сведения о

физическом лице

ФИО Туголукова Юлия Александровна

Реестровый номер 007-503

СНИЛС 158-645-775 19

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Евдокимов Денис Владимирович

Реестровый номер 1144

Форма организации

кадастровой деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок стажировки
2 года

Даты окончания

стажировки

14.11.2023

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Кадастровый инженер»

Место фактического

осуществления

стажировки

Калининградская обл.,

г. Калининград, пр-кт Ленинский, д.

30, оф. 411

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 10пр от 05.05.2023,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Андриенко Кирилл Павлович

Реестровый номер 007-393

СНИЛС 172-031-524 20

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Нерсисян Инна Александровна

Реестровый номер 2021

Форма организации

кадастровой деятельности

Работник ЮЛ

7

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок стажировки
2 года

Даты окончания

стажировки

31.07.2025

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ГБУ КК «Крайтехинвентаризация -

Краевое БТИ»

Место фактического

осуществления

стажировки

Краснодарский край, г. Темрюк, ул.

Розы Люксембург, д. 65

3.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 11пр от 15.05.2023,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Усольцев Константин

Владимирович

Реестровый номер 007-381

СНИЛС 149-401-075 50

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Лихачёв Виктор Николаевич

Реестровый номер 1265

Форма организации

кадастровой деятельности

ИП

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок стажировки
2 года

Даты окончания

стажировки

04.09.2024

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

-

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г. Екатеринбург,

ул. Малышева, д. 105, оф. 501

Утвердить изменения, внесенные руководителями стажировок в индивидуальные программы

стажировки, согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах стажировки

результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ стажировки,

приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности

Докладчик И.А. Копытова

8

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров Гольцевой

Анастасии Петровны (УИН № 007-343), Куклиной Татьяны Александровны (УИН № 007-344),

Ивина Сергея Сергеевича (УИН № 007-345), Некрасовой Ольги Сергеевны (УИН № 007-346),

Талановой Татьяны Александровны (УИН №007-347), программ стажировки, приобретения

знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключения об итогах стажировки:

№ п/п УИН ФИО
Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-343 Гольцева Анастасия Петровна 26.03.2021 - 26.03.2023

2. 007-344 Куклина Татьяна Александровна 09.04.2021 - 09.04.2023

3. 007-345 Ивин Сергей Сергеевич 09.04.2021 - 09.04.2023

4. 007-346 Некрасова Ольга Сергеевна 09.04.2021 - 09.04.2023

5. 007-347 Таланова Татьяна Александровна 09.04.2021 - 09.04.2023

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                              Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                                    О.А. Теплых